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Jakelun mukaan 

Vesien- ja merenhoidon järjestäminen 2022-2028  

Asettaminen  

 Ympäristöministeriö, neuvoteltuaan asiasta maa- ja metsätalousministeriön ja lii-
kenne ja viestintäminiteriön kanssa, on tänään asettanut hankkeen, jonka tehtä-
vänä on järjestää vesien- ja merenhoitosuunnitelmien valmistelu 2022 - 2028.   

Toimikausi  

 4.11.2022 - 30.6.2028. 

Tausta  

 Vesienhoidon ja merenhoidon järjestämisestä annetun lain (1299/2004) mukaan 
alueelliset elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukset valmistelevat vesienhoito-
suunnitelmat ja ympäristöministeriö laatii yhteistyössä maa- ja metsätalousminis-
teriön sekä liikene ja viestintäministeriön kanssa merenhoitosuunnitelman. Ympä-
ristöministeriö ja maa- ja metsätalousminiteriö ohjaavat lain toimeenpanoa omilla 
toimialoillaan. Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukset päivittävät vesienhoito-
aluekohtaiset vesienhoitosuunnitelmat ja laativat niihin liittyvät toimenpideohjel-
mat seuraavan kerran vuosille 2028-2033. 

 Vesien- ja merenhoidon valtakunnallista organisoitumista on uudistettu vuonna 
2022, tarkoituksena parempi yhteistyö ja integraatio vesien- ja merenhoidon vä-
lillä. Valtakunnallista työtä ohjaamaan perustetaan vesien- ja merenhoidon oh-
jausryhmä, jonka alla toimii sihteeristö, joiden tehtävänä on koordinoida ja yhteen 
sovittaa alueilla tehtävää työtä sekä varmistaa työn eteneminen laaditun aikatau-
lutuksen puitteissa. Lisäksi työtä tukemaan perustetaan neljä koordinaatioryh-
mää, joiden tehtävänä on edistää alueellisesti yhtenäistä suunnittelutyötä. Uusi 
organisaatio on esitelty tarkemmin liitteessä 2. 

Organisointi ja tehtävät  

 Hankkeeseen perustetaan seuraavat työryhmät. Työryhmien tehtävät ja kokoon-
panot on kuvattu liitteessä 1.  

1. Vesien- ja merenhoidon ohjausryhmä 

2. Ohjausryhmän sihteeristö 

3. Pohjavesien koordinaatioryhmä 

4. Pintavesien koordinaatioryhmä 

5. Meren ja rannikkovesien koordinaatioryhmä 

Asettamispäätös  
  VN/25625/2022-YM-31 
  
10.11.2022 
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6. Vesien- ja merenhoidon toimenpideohjelmien koordinaatioryhmä 

Hankkeeseen voidaan myöhemmin perustaa muita työryhmiä, kuten vesien- ja 
merenhoidon valtakunnallinen yhteistyöryhmä. 

Kustannukset ja rahoitus  

 Työ tehdään virkatyönä. Muut tarpeelliset toimintamenoja koskevat kustannukset 
maksetaan momentilta 35010101. 

 

Ylijohtaja  Tarja Haaranen 

 

Ympäristöneuvos  Laura Saijonmaa 
  

 

 

Jakelu Päätöksessä mainitut 

 

Tiedoksi  Maa- ja metsätalousministeriö 

 Liikenne- ja viestintäministeriö 

Sosiaali- ja terveysministeriö 

Sisäministeriö 

 Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukset 

 Suomen ympäristökeskus 

 Luonnonvarakeskus 

 Metsähallitus luontopalvelut 

 Geologian tutkimuskeskus 

 Ilmatieteenlaitos 

 Rajavartiolaitos 
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Liite 1. Työryhmien tehtävät ja kokoonpanot 

1. Vesien- ja merenhoidon ohjausryhmä 

Tehtävät Vesien- ja merenhoidon ohjausryhmän päätavoite on huolehtia lainsäädännön 
velvoitteiden toimeenpanosta.  Ryhmän tavoitteena on yhteen sovittaa ja järjes-
tää vesien- ja merenhoito toimivaksi kokonaisuudeksi eri toimijoiden kesken vuo-
sina 2022–2028. Ohjausryhmän työtä tukee sihteeristö. Ohjausryhmän tehtävänä 
on: 

• Huolehtia, että vesienhoidon ja merenhoidon järjestämisestä annetun lain 
(1299/2004) mukaiset vesienhoitosuunnitelmat ja alueelliset toimenpide-
ohjelmat sekä merenhoidon tilaraportti, seurantaohjelma ja toimenpideoh-
jelma valmistellaan valtakunnallisesti yhdenmukaisesti. 

• Huolehtia vesien- ja merenhoidon yhteensovittamisesta sekä tehdä lin-
jaukset vesien- ja merenhoidon isoista kokonaisuuksista, kuten työvaihei-
den kehittämisestä.  

• Laatia vesien- ja merenhoidon yhteinen työsuunnitelma ja aikataulu, jota 
päivitetään säännöllisesti. Seurata ja varmistaa työsuunnitelman toteutu-
minen. 

• Seurata ja tukea vesien- ja merenhoidon koordinaatioryhmissä tehtävää 
työtä. 

• Huolehtia suunnittelutyötä ohjaavien oppaiden ja mallien valmistelusta ja 
ajantasaisuudesta. 

• Varmistaa vesien- ja merenhoidon kuulemisasiakirjojen yhdenmukaisuus, 
menettelyt ja aikataulut sekä kehittää kuulemis- ja osallistumismenettelyjä 
ja palautteen huomioon ottamista ja laatia viestintäsuunnitelma. 

• Huolehtia työn yhteensovittamisesta muiden vesien tilaan ja toimenpitei-
siin liittyvien direktiivien (kuten tulva-, luonto- ja lintudirektiivien) sekä me-
renkulun ympäristölainsäädännön toimeenpanon kanssa ja varmistaa 
työn yhteensopivuus HELCOMin Itämerensuojelun yhteistyön ja koordi-
naation kanssa. 

• Ylläpitää ja kehittää EU-raportoinnin edellyttämiä valmiuksia. Huolehtia 
vesien- ja merenhoitoon liittyvästä tiedonhallinasta ja laadunvarmistuk-
sesta. Seurata vesien- ja merenhoitoon liittyviä tiedonhallinnan kehittä-
mishankkeita. 

• Ohjausryhmä voi käynnistää ja ohjata työryhmiä tai hankkeita suunnittelu-
työn tueksi ja ohjeiden laatimiseksi. Lisäksi ohjausryhmällä tulee olla ko-
konaiskuva kaikkien työryhmien ja hankkeiden edistymisestä. 
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Kokoonpano Puheenjohtaja johtaja Visa Niittyniemi, Kaakkois-Suomen elinkeino-, liikenne- ja 
ympäristökeskus  

 Varapuheenjohtaja ympäristöneuvos Saara Bäck, Ympäristöministeriö 

 Sihteeri tutkija Leena Laamanen-Nicolas, Suomen ympäristökeskus 

Sihteeri ylitarkastaja Jaana Rintala, Pohjois-Pohjanmaa elinkeino-, liikenne ja ym-
päristökeskus  

 Ympäristöneuvos Jan Ekebom, ympäristöministeriö 

 Erityisasiantuntija Henna Rinne, ympäristöministeriö 

 Erityisasiantuntija Turo Hjerppe, ympäristöministeriö 

Ympäristöneuvos Juhani Gustafsson, ympäristöministeriö  

Johtava vesitalousasiantuntija Antti Parjanne, maa- ja metsätalousministeriö 

Neuvotteleva virkamies Heikki Lehtinen, maa- ja metsätalousministeriö,  

Neuvotteleva virkamies Niina Honkasalo, liikenne- ja viestintäministeriö 

Yksikön päällikkö Mirja Koskinen, Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ym-
päristökeskus  

Yksikön päällikkö Liisa Maria Rautio, Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja 
ympäristökeskus  

Yksikön päällikkö Tero Väisänen, Pohjois-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ym-
päristökeskus 

Johtaja Anna-Stiina Heiskanen (varalla johtaja Kristian Meissner), Suomen ympä-
ristökeskus 

Ohjelmajohtaja Katja Holmala (varalla tutkimuspäällikkö Nico Alioravainen) Luon-
nonvarakeskus 

Aluejohtaja Mikael Nordström, Metsähallitus, luontopalvelut 

 

Työryhmä voi kutsua asiantuntijoita kuultavaksi kokouksiin sekä tarpeelliseksi 
katsoessaan järjestää työpajoja ja kuulemistilaisuuksia. 

2. Ohjausryhmän sihteeristö 

Tehtävät Sihteeristön vastuulla on mahdollistaa vesien- ja merenhoidon organisaatioraken-
teen ja toimintatapojen menestyminen suunnittelutyön tukena. Tässä tarkoituk-
sessa sihteeristön tehtävänä on: 

• Valmistella ohjausryhmän kokoukset ja linjausehdotukset sekä koordi-
noida työtä ohjausryhmän ja koordinaatioryhmien välillä. 
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• Ratkaista ja linjata käytännön suunnittelutyöhön liittyviä kysymyksiä. 
Strategisista kysymyksistä sen tulee hakea ohjausryhmältä linjausta.  

• Luo valtakunnalliset yhtenäiset raamit suunnittelutyölle ja yhdenmu-
kaistaa ohjeistuksia. 

• Huolehtia vesien- ja merenhoidon informaatioympäristön (sähköiset 
työvälineet ja tilat) ajantasaisuudesta ja toimivuudesta sekä varmistaa 
koordinaatioryhmien välistä tiedonkulkua suunnittelutyöstä ja sen ete-
nemisestä. 

• Koordinoi sisäistä ja ulkoista viestintää viestintä- ja vuorovaikutussuun-
nitelman mukaisesti sekä vastaa virallisen lakisääteisen viestinnän jär-
jestämisestä ja valtakunnallisesta yhdenmukaisuudesta, eli virallisista 
kuulutuksista, lausuntopyynnöistä, tiedoksi antamisesta ja verkkovies-
tinnästä SOVA-prosessiin, kuulemisiin ja valtioneuvoston päätökseen 
liittyen.  

• Sihteeristö kerää havainnot ja palautteet vesien- ja merenhoidon ete-
nemisestä toiminnan kehittymiseksi säännöllisesti.  

Kokoonpano Ympäristöneuvos Jan Ekebom, ympäristöministeriö, puheenjohtaja 

Erityisasiantuntija Turo Hjerppe, ympäristöministeriö, puheenjohtaja 

 Erityisasiantuntija Henna Rinne, ympäristöministeriö 

 Ympäristöneuvos Juhani Gustafsson, ympäristöministeriö 

 Kehittämispäällikkö Milla Mäenpää, Suomen ympäristökeskus 

 Tutkimuspäällikkö Samuli Korpinen, Suomen ympäristökeskus 

Johtava asiantuntija Janne Suomela, Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja 
ympäristökeskus, sihteeri 

Johtava asiantuntija Juho Kotanen, Etelä-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristö-
keskus  

Johtava asiantuntija Antti Mäntykoski, Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympä-
ristökeskus  

Ryhmäpäällikkö Vincent Westberg, Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ym-
päristökeskus  

Ylitarkastaja Kimmo Aronsuu, Pohjois-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympä-
ristökeskus  

Ylitarkastaja Pekka Räinä, Lapin elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus  

 

Sihteeristö voi kutsua asiantuntijoita kuultavaksi kokouksiin.  
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3. Pohjavesien koordinaatioryhmä 

Tehtävät Pohjavesien koordinaatioryhmän päätehtävänä on edistää, ohjeistaa ja koordi-
noida elinkeino- liikenne- ja ympäristökeskuksissa vuosia 2028-2033 koskevien 
vesienhoitosuunnitelmien valmistelua. Tämä tapahtuu yhteisen aikataulutuksen 
puitteissa yhteistyössä vesien- ja merenhoidon ohjausryhmän ja muiden koordi-
naatioryhmien kanssa.  

 Ryhmän tehtävänä on laatia ryhmän työohjelma, johon sisällytetään yksityiskoh-
taisempi pohjavesienhoidon tehtävien aikataulutus. Ryhmä huolehtii, että pohja-
vesiverkoston toiminnan edellytykset ovat kunnossa ja työ tukee asiantuntijoiden 
käytännön työtä. 

 Ryhmä vastaa tarvittavien oppaiden päivittämisestä ja laatimisesta, joilla varmis-
tetaan yhdenmukainen toteutus koko maassa. Erityisesti ryhmä uudistaa ja päivit-
tää oppaita, jotka käsittelevät pohjavesien riskien arviointia ja riskialueiden ni-
meämistä, kemiallisen ja määrällisen tilan arviointia, pohjavesialueiden rajausten 
päivitystä sekä pohjavesiseurannan ja pohjavesialueiden ryhmittelyn toteuttami-
sessa.  

 Työryhmän tehtävänä on myös edistää pohjaveden laatutietojen toimittaminen 
tietojärjestelmään ja tehdä yhteistyötä vesien- ja merenhoidon tietohallinnan ke-
hittämishankeen (PISARA) kanssa.  

 Lisäksi ryhmä vastaa hallinnon sisäisten tilaisuuksien järjestämisestä, joiden tar-
koituksena on yhdenmukaistaa menettelyjä ja jakaa hallinnon sisällä parhaita 
käytäntöjä ja sen lisäksi toteuttaa sidosryhmäyhteistyötä, kuten järjestää työpa-
joja, neuvottelupäiviä ja kahdenvälisiä neuvotteluja. 

Ryhmä voi käynnistää ja ohjata hankkeita tai työryhmiä, jotka tuottavat tietopoh-
jaa mainittujen suunnitteluprosessin vaiheiden kehittämiseen, työn ohjeistukseen 
tai suunnitelmien laadintaan. 

Kokoonpano Ympäristöneuvos Juhani Gustafsson, ympäristöministeriö, puheenjohtaja 

Neuvotteleva virkamies Johanna Kallio, maa- ja metsätalousministeriö, varapu-
heenjohtaja 

 Ylitarkastaja Janne Juvonen, Suomen ympäristökeskus, sihteeri  

 Neuvotteleva virkamies Jarkko Rapala, sosiaali- ja terveysministeriö 

 Hydrogeologi Anne Lindholm, Lapin elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus 

Geologi Maria Ekholm-Peltonen, Pohjois-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ym-
päristökeskus 

 Johtava hydrogeologi Ritva Britschgi, Suomen ympäristökeskus 

 Erityisasiantuntija Vuokko Laukka, Suomen ympäristökeskus 
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Asiakaspäällikkö Jussi Ahonen (varalla tulosyksikön päällikkö Eeva Käpyaho), 
Geologian tutkimuskeskus 

 

Työryhmä voi kutsua asiantuntijoita kuultavaksi kokouksiin sekä tarpeelliseksi 
katsoessaan järjestää työpajoja ja kuulemistilaisuuksia. 

4. Pintavesien koordinaatioryhmä 

Tehtävät Pintavesien koordinaatioryhmän päätehtävänä on luoda ELY-keskusten asiantun-
tijoille valtakunnallisesti yhtenäiset puitteet vesienhoidon suunnitteluun työvai-
heita kehittämällä ja ohjeistamalla. Ryhmän vastuulla on myös mahdollistaa ELY-
keskusten asiantuntijoiden työskentely vesienhoidon suunnittelun eri vaiheissa 
yhdessä sovitun aikataulun mukaisesti.   

 Ryhmän tehtävänä on:  

• vastata vesienhoidon pintavesien osalta vesimuodostumien tyypittelyn ja 
rajausten, paineiden arvioinnin, seurannan ja tilaluokittelun työn organi-
soinnista ja lainmukaisuudesta 

• tunnistaa ja priorisoida mainittujen työvaiheiden kehittämistarpeet ja laatia 
suunnitteluoppaat  

• järjestää työpajoja ja koulutuksia ELY-keskusten asiantuntijoille eri työvai-
heiden ohjeistukseen tai kehittämiseen liittyen 

• tehdä yhteistyötä tietohallinnan kehittämishankkeen (PISARA) kanssa.  

• käynnistää ja ohjata hankkeita tai työryhmiä, jotka tuottavat tietopohjaa 
mainittujen suunnitteluprosessin vaiheiden kehittämiseen, työn ohjeistuk-
seen tai suunnitelmien laadintaan.  

• huolehtia, että pintavesien asiantuntijaverkostojen toiminnan edellytykset 
ovat kunnossa ja työ tukee asiantuntijoiden käytännön työtä mahdollis-
taen yhteisesti sovitussa aikataulussa pysymisen  

• toteuttaa sidosryhmäyhteistyötä, esimerkiksi järjestää työpajoja, neuvotte-
lupäiviä ja kahdenvälisiä neuvotteluja. 

Kokoonpano 

 Erityisasiantuntija Turo Hjerppe, ympäristöministeriö, puheenjohtaja 

Vesitalousasiantuntija Antti Parjanne, maa- ja metsätalousministeriö, varapu-
heenjohtaja 

Tutkija Kati Martinmäki-Aulaskari, Suomen ympäristökeskus, sihteeri 

 Ympäristöneuvos Petri Liljaniemi, ympäristöministeriö 
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Hydrobiologi Antti Kanninen, Pohjois-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökes-
kus  

 Vesistöasiantuntija Minna Kukkonen, Pohjois-Karjalan elinkeino-, liikenne- ja ym-
päristökeskus 

 Ylitarkastaja Jaana Marttila, Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus 

Ylitarkastaja Kimmo Aronsuu, Pohjois-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympä-
ristökeskus 

 Biologi Jukka Ylikörkkö, Lapin elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus 

 Erikoistutkija Jarno Turunen, Suomen ympäristökeskus  

 Limnologi Sari Mitikka, Suomen ympäristökeskus  

 Erikoistutkija Jukka Aroviita, Suomen ympäristökeskus 

 Tutkija Katri Siimes, Suomen ympäristökeskus 

 Kehitysinsinööri Lasse Järvenpää, Suomen ympäristökeskus 

Erikoistutkija Jaana Uusi-Kämppä (varalla johtava tutkija Mika Nieminen) Luon-
nonvarakeskus 

 

Työryhmä voi kutsua asiantuntijoita kuultavaksi kokouksiin sekä tarpeelliseksi 
katsoessaan järjestää työpajoja ja kuulemistilaisuuksia. 

 

5. Meren ja rannikkovesien koordinaatioryhmä 

Tehtävät Meren ja rannikkovesien koordinaatioryhmän päätehtävänä on luoda merenhoi-
don ja vesienhoidon asiantuntijoille valtakunnallisesti yhtenäiset puitteet meri- ja 
rannikkovesien osalta. Meren ja rannikkovesien koordinaatioryhmä vastaa me-
renhoitosuunnitelman tila-arvion ja seurantaohjelman valmistelusta (merenhoito-
suunnitelman osat 1 ja 2) sekä vesienhoidon rannikkovesimuodostumien osalta 
ominaispiirteiden tarkastelun, paineiden arvioinnin, seurannan ja tilaluokittelun 
yhteensovittamisesta merenhoidon kanssa, sekä tekee yhteistyötä tietohallinnan 
kehittämishankkeen (PISARA) kanssa.  

Ryhmän tehtävänä on lisäksi: 

• koordinoida työtään yhdessä kolmen muun koordinaatioryhmän kanssa, 
ja toimii tiiviissä yhteistyössä vesienhoidon ja merenhoidon ohjausryhmän 
ja sen sihteeristön kanssa esimerkiksi suunnitteluoppaiden valmistelussa. 

• käynnistää ja ohjata hankkeita tai työryhmiä, jotka tuottavat tietopohjaa 
mainittujen suunnitteluprosessin vaiheiden kehittämiseen, työn ohjeistuk-
seen tai suunnitelmien laadintaan.  



9 (12) 
 

• huolehtia, että meren ja rannikkovesien verkostojen toiminnan edellytyk-
set ovat kunnossa ja työ tukee asiantuntijoiden käytännön työtä.  

• toteuttaa sidosryhmäyhteistyötä, esimerkiksi järjestää työpajoja, neuvotte-
lupäiviä ja kahdenvälisiä neuvotteluja.  

• vastata tiedon kulusta ja hankinnasta muiden tarvittavien organisaatioiden 
osalta (esim. Puolustusvoimat, Ruokavirasto, Ahvenanmaan maakunta-
hallitus).  

Kokoonpano Ympäristöneuvos Jan Ekebom, ympäristöministeriö, puheenjohtaja 

 Erityisasiantuntija Henna Rinne, ympäristöministeriö, varapuheenjohtaja 

Janne Suomela, Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, sih-
teeri 

 Erityisasiantuntija Turo Hjerppe, ympäristöministeriö 

 Neuvotteleva virkamies Heikki Lehtinen, maa- ja metsätalousministeriö 

Ylitarkastaja Marjo Tarvainen, Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökes-
kus   

Hydrobiologi Jouni Törrönen, Kaakkois-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristö-
keskus  

Johtava asiantuntija Anna Bonde, Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ym-
päristökeskus  

Hydrobiologi Annukka Puro-Tahvanainen, Lapin elinkeino-, liikenne- ja ympäristö-
keskus  

Biologi Mirja Heikkinen, Pohjois-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristö-
keskus 

Suunnittelija Titta Lahtinen, Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristö-
keskus 

Tutkimuspäällikkö Samuli Korpinen (varalla tutkija Leena Laamanen-Nicolas), 
Suomen ympäristökeskus 

 Tutkija, Laura Hoikkala, Suomen ympäristökeskus 

Erikoistutkija Antti Lappalainen (varalla erikoistutkija Mats Westerbom) Luonnon-
varakeskus 

 Luonnonsuojelupäällikkö Anu Riihimäki, Metsähallitus Luontopalvelut 

 Professori Aleksi Nummelin, Ilmatieteenlaitos  

 

Ryhmä kutsuu pysyviksi asiantuntijoiksi: 
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Ylitarkastaja Pekka Paavilainen, Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne ja ympä-
ristökeskus  

Ympäristöneuvos Penina Blankett, ympäristöministeriö 

Ympäristöneuvos Petri Liljaniemi, ympäristöministeriö 

Ryhmäpäällikkö Vivi Fleming, Suomen ympäristökeskus 

Työryhmä voi kutsua asiantuntijoita kuultavaksi kokouksiin sekä tarpeelliseksi 
katsoessaan järjestää työpajoja ja kuulemistilaisuuksia. 

 

6. Vesien- ja merenhoidon toimenpideohjelmien koordinaatioryhmä 

Tehtävät Vesien- ja merenhoidon toimenpideohjelmien koordinaatioryhmän päätehtävänä 
on luoda puitteet vesien- ja merenhoidon toimenpiteiden toteutuksen edistämi-
selle ja uusien toimenpiteiden suunnittelulle. Valtakunnallisen ryhmän vastuulla 
on myös mahdollistaa ELY-keskusten menestyminen alueellisten toimenpiteiden 
suunnittelussa, toteuttamisessa ja niihin liittyvissä linjauksissa, yhteistyöryhmien 
ja vesiensuojelutoimijoiden aktivoimisessa, sekä toimenpiteiden vaikuttavuuden 
seurannassa.   

 Ryhmän tehtävänä on  

• edistää vesien- ja merenhoidon vuosina 2022-2027 toteutettavaksi suunniteltu-
jen toimenpiteiden toimeenpanoa.  

• johtaa EU:lle tehtävää toimenpiteiden toimeenpanon väliraportoinnin valmistelua  

• huolehtia HELCOMin Itämeren suojelun toimintaohjelman (BSAP) toimeenpanon 
kytkemisestä kansallisiin vesien- ja merenhoidon toimenpideohjelmiin.  

• järjestää toimenpiteiden toteutuksen seuranta ja toimenpiteiden vaikutusten arvi-
ointi. 

• valmistella ja ohjata vuosia 2028-2033 koskevien toimenpiteiden suunnittelua ja 
tiedonhallintaa, tavoitteena entistä tiiviimpi vesien- ja merenhoidon toimenpitei-
den yhteensovittaminen, etenkin yhteisten teemojen osalta (esim. rehevöitymi-
nen ja haitalliset aineet) ja yhteensovittaminen tulvariskien hallinnan kanssa.  

• varmistaa että toimenpideohjelmat edistävät asetettuja ympäristötavoitteita. 

• varmistaa, että vesienhoitosuunnitelmille ja merenhoidon toimenpideohjelmalle 
toteutetaan asianmukainen suunnitelmien ja ohjelmien ympäristövaikutusten ar-
viointi (SOVA). 

• toteuttaa vesien- ja merenhoidon toimenpideohjelmien ohjeistus, ja varmistaa 
että toimenpideohjelmien valmistelun aikataulutus sekä vesien- että merenhoi-
don, mutta myös ELY-keskusten välillä on yhdenmukaista.  
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• toteuttaa sidosryhmäyhteistyötä toimenpiteiden suunnittelussa ja toteutuksessa, 
esimerkiksi järjestää työpajoja, neuvottelupäiviä ja kahdenvälisiä neuvotteluja. 

• käynnistää ja ohjata toimialakohtaisia työryhmiä, joissa tehdään yksityiskohtai-
sempaa toimenpiteiden edistämis- ja suunnittelutyötä.  

• Koordinaatioryhmä voi myös käynnistää ja ohjata hankkeita, jotka tuottavat tieto-
pohjaa toimenpiteiden suunnittelun ja toimeenpanon tueksi.  

Kokoonpano Erityisasiantuntija Turo Hjerppe, ympäristöministeriö, puheenjohtaja 

 Ympäristöneuvos Jan Ekebom, ympäristöministeriö, puheenjohtaja 

 Tutkija Kati Martinmäki-Aulaskari, Suomen ympäristökeskus, sihteeri  

 Erityisasiantuntija Sonja Pyykkönen, ympäristöministeriö 

 Neuvotteleva virkamies Maarit Loiskekoski, ympäristöministeriö 

 Ympäristöneuvos Juhani Gustafsson, ympäristöministeriö  

 Erityisasiantuntija Riikka Knaapi, maa- ja metsätalousministeriö 

 Neuvotteleva virkamies Heikki Lehtinen, maa- ja metsätalousministeriö 

 Neuvotteleva virkamies Niina Honkasalo, liikenne- ja viestintäministeriö 

 Ympäristöasiantuntija Heli Haapasaari, Rajavartiolaitos 

Ylitarkastaja Sanna Kipinä-Salokannel, Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne ja 
ympäristökeskus 

Hydrobiologi Taina Ihaksi, Kaakkois-Suomen elinkeino-, liikenne ja ympäristökes-
kus  

Vesienhoitoryhmän päällikkö Jermi Tertsunen, Pohjois-Pohjanmaan elinkeino-, 
liikenne ja ympäristökeskus 

Ylitarkastaja Annukka Vähä-Vahe, Uudenmaan elinkeino-, liikenne ja ympäristö-
keskus  

 Luonnonsuojelupäällikkö Anu Riihimäki, Metsähallitus Luontopalvelut 

  

 Ryhmä kutsuu pysyväksi asiantuntijaksi 

 Erityisasiantuntija Henna Rinne, ympäristöministeriö 

 Ympäristöneuvos Penina Blankett, ympäristöministeriö 

Neuvotteleva virkamies Ari Kangas, ympäristöministeriö 

Ohjelmapäällikkö Antton Keto, ympäristöministeriö 
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Vesitalousasiantuntija Heta Latvala, varalla vesienhoidon asiantuntija Helena 
Puro, Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus 

 

 Työryhmä voi kutsua asiantuntijoita kuultavaksi kokouksiin sekä tarpeelliseksi kat-
soessaan järjestää työpajoja ja kuulemistilaisuuksia. 

Ennen uusien toimenpideohjelmien valmistelun käynnistämistä ryhmän kokoonpa-
noa voidaan tarkistaa. 
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